
  【白河第五小学校】

　テクノエーピーＴＮ３００Ｂベクレルモニター ｼﾝﾁﾚｰｼｮﾝ検出器

　学校給食用食材の使用判断基準　　２５Ｂｑ／ｋｇ

件数 検査日 検査品目 産地 検査値 給食提供日 備考

1 9/1 給食丸ごと － 不検出 9月1日

2 9/1 キャベツ 群馬県 不検出 9月5日

3 9/1 ねぎ 福島県 不検出 9月5日

4 9/5 給食丸ごと － 不検出 9月5日

5 9/5 人参 北海道 不検出 9月6日

6 9/5 白菜 長野県 不検出 9月6日

7 9/6 給食丸ごと － 不検出 9月6日

8 9/6 もやし 福島県 不検出 9月9日

9 9/6 こんにゃく 白河市 不検出 9月9日

10 9/9 給食丸ごと － 不検出 9月9日

11 9/9 大根 岩手県 不検出 9月12日

12 9/9 ねぎ 福島県 不検出 9月12日

13 9/12 給食丸ごと － 不検出 9月12日

14 9/12 キャベツ 福島県 不検出 9月13日

15 9/12 玉葱 北海道 不検出 9月13日

16 9/13 給食丸ごと － 不検出 9月13日

17 9/13 もやし 福島県 不検出 9月14日

18 9/13 人参 北海道 不検出 9月14日

19 9/14 給食丸ごと － 不検出 9月14日

20 9/14 じゃがいも 北海道 不検出 9月15日

21 9/14 玉葱 北海道 不検出 9月15日

22 9/15 給食丸ごと － 不検出 9月15日

23 9/15 人参 北海道 不検出 9月16日

24 9/15 豆腐 白河市 不検出 9月16日

25 9/16 給食丸ごと － 不検出 9月16日

26 9/16 セロリー 長野県 不検出 9月20日



27 9/16 胡瓜 福島県 不検出 9月20日

28 9/21 給食丸ごと － 不検出 9月21日

29 9/21 豆腐 白河市 不検出 9月21日

30 9/21 じゃがいも 北海道 不検出 9月21日

31 9/21 キャベツ 栃木県 不検出 9月22日

32 9/21 玉葱 北海道 不検出 9月22日

33 9/22 給食丸ごと － 不検出 9月22日

34 9/22 ねぎ 福島県 不検出 9月26日

35 9/22 もやし 福島県 不検出 9月26日

36 9/26 給食丸ごと － 不検出 9月26日

37 9/26 胡瓜 福島県 不検出 9月27日

38 9/26 大根 栃木県 不検出 9月27日

39 9/27 給食丸ごと － 不検出 9月27日

40 9/27 豆腐 白河市 不検出 9月28日

41 9/27 糸こんにゃく 白河市 不検出 9月28日

42 9/28 給食丸ごと － 不検出 9月28日

43 9/28 じゃがいも 北海道 不検出 9月29日

44 9/28 人参 北海道 不検出 9月29日

45 9/29 給食丸ごと － 不検出 9月29日

46 9/29 もやし 福島県 不検出 9月30日

47 9/29 胡瓜 福島県 不検出 9月30日

48 9/30 給食丸ごと － 不検出 9月30日

49 9/30 大根 福島県 不検出 10月3日

50 9/30 ねぎ 福島県 不検出 10月3日



血や肉・骨になる 熱や力のもとになる 体の調子をととのえる

あかの仲間

あかの仲間あかの仲間

あかの仲間 きいろの仲間

きいろの仲間きいろの仲間

きいろの仲間 みどりの仲間

みどりの仲間みどりの仲間

みどりの仲間

1 木

丸パン 　　牛乳

ﾁｰｽﾞｲﾝハンバーグ

フレンチサラダ

コンソメスープ

チーズインハンバーグ

ロースハム

ベーコン

牛乳

丸パン

三温糖

植物油

にんじん パセリ キャベツ きゅ

うり 玉葱 とうもろこし

702

25.8

24.1

3.6

Kcal

g

g

g

2 金

5 月

麦ご飯 　　牛乳

メンチカツ

のりとｷｬﾍﾞﾂのｻｯﾊﾟﾘｻﾗﾀﾞ

豆腐のみそ汁 　かみかみにぼし

メンチカツ

木綿豆腐

牛乳

煮干

麦ごはん

じゃがいも

植物油

にんじん こまつな キャベツ

きゅうり とうもろこし ねぎ

587

21

14.2

2.1

Kcal

g

g

g

6 火

あんかけめん 　牛乳

ビーンズサラダ

県産一口桃ｾﾞﾘｰ

豚肉 　なると

あさり　大豆

焼き豚  牛乳

ダイスチーズ

中華めん(ｿﾌﾄﾒﾝ)

砂糖 　かたくり粉

植物油 ごま油

桃ゼリー

チンゲン菜 にんじん たけのこ

白菜 もやし きくらげ 玉葱 きゅ

うり だいこん とうもろこし え

だまめ

596

25.2

15.7

1.9

Kcal

g

g

g

7 水

8 木

9 金

☆お月見メニュー☆

麦ご飯 　　牛乳

白身魚のフライ

ほうれん草のおひたし

 豚汁 　お月見ﾃﾞｻﾞｰﾄ

白身魚フライ

かつお節

豚肉

木綿豆腐

牛乳

麦ごはん

じゃがいも

植物油

お月見だんご

ほうれんそう にんじん もやし

ごぼう だいこん こんにゃく ね

ぎ しょうが 干し椎茸

735

28.9

20.4

2.4

Kcal

g

g

g

12 月

麦ご飯 　　牛乳

さわらの西京焼き

ひじきの煮物

根菜のごま汁

さわらの西京焼き

大豆　さつま揚げ

油揚げ 牛乳

ひじき

麦ごはん

上白糖

さといも

植物油  ごま

いんげん にんじん こまつな 干

し椎茸 だいこん ごぼう ねぎ こ

んにゃく

639

28.1

18.4

2.1

Kcal

g

g

g

13 火

カレーうどん 　牛乳

野菜サラダ

果物(オレンジ)

豚肉

牛乳

わかめ

うどん(ｿﾌﾄﾒﾝ)

三温糖

植物油

ごま油

ほうれんそう にんじん 玉葱 ね

ぎ キャベツ だいこん きゅうり

とうもろこし　バレンシアオレ

バレンシアオレバレンシアオレ

バレンシアオレ

ンジ

ンジンジ

ンジ

679

26.3

20.6

4.1

Kcal

g

g

g

14 水

豚丼 　　牛乳

わかめとツナのサラダ

凍み豆腐のみそ汁

豚肉

まぐろ缶詰

凍り豆腐

牛乳　わかめ

麦ごはん

三温糖

じゃがいも

植物油  ごま油

にんじん こまつな 玉葱 こん

にゃく しょうが キャベツ もや

し きゅうり ねぎ

753

25.2

31.2

2.3

Kcal

g

g

g

15 木

ホットドッグ 　牛乳

ブロッコリーサラダ

ポトフ風スープ

フランクフルト

ウィンナー

牛乳

コッペパン

じゃがいも

ブロッコリー にんじん こまつ

な パセリ とうもろこし キャベ

ツ 玉葱 にんにく

671

24.9

25.4

2.9

Kcal

g

g

g

16 金

麦ご飯 　　牛乳

あじフライ

五色和え

あさりのみそ汁 　かみかみにぼし

大豆  ロースハム

あさり

木綿豆腐  牛乳

わかめ  煮干

麦ごはん

三温糖

植物油

ごま油

ほうれんそう にんじん もやし

とうもろこし ねぎ

640

28

19.2

2.1

Kcal

g

g

g

19 月

20 火

ｽﾊﾟｹﾞﾃｨ･ﾐｰﾄｿｰｽ 　牛乳

海そうサラダ

豚ひき肉

牛乳

わかめ

スパゲテイ  薄力粉

三温糖  オリーブ油

植物油  無塩バター

ごま油

にんじん パセリ トマト缶詰 玉

葱 しょうが にんにく セロリー

キャベツ きゅうり だいこん

701

17.7

21.6

3.1

Kcal

g

g

g

21 水

麦ご飯 　　牛乳

おろしハンバーグ

サラスパサラダ

じゃが芋のみそ汁

ハンバーグ

ロースハム

木綿豆腐

牛乳

麦ごはん  サラスパ

三温糖 じゃがいも

ごま

マヨネーズ

しそ葉 にんじん こまつな だい

こん 玉葱 きゅうり とうもろこ

し キャベツ ねぎ

725

25.1

26.4

2.4

Kcal

g

g

g

22 木

☆5年生リクエストメニュー☆

きなこ揚げパン 　牛乳

コールスローサラダ

春雨スープ 　果物(梨)

きな粉

ロースハム

ベーコン

牛乳

コッペパン

三温糖  はるさめ

かたくり粉  植物油

マヨネーズ

にんじん こまつな キャベツ 玉

葱 きゅうり とうもろこし 干し

椎茸 ねぎ 梨

梨梨

梨

752

23.5

28.8

2.5

Kcal

g

g

g

23 金

26 月

麦ご飯 　　牛乳

鯖の味噌煮

小松菜のおひたし

すいとん汁 　かみかみにぼし

さばのみそ煮

豚肉

油揚げ

牛乳 　煮干

麦ごはん

三温糖

植物油

こまつな にんじん もやし ごぼ

う だいこん ねぎ

685

31.3

20.4

2.3

Kcal

g

g

g

27 火

五目ラーメン 　牛乳

シャキシャキサラダ

果物(巨峰)

豚肉

なると

牛乳

中華めん(ｿﾌﾄﾒﾝ)

三温糖

植物油

ねぎ にんじん たけのこ キャベ

ツ 干し椎茸 玉葱 もやし しょう

が にんにく れんこん きゅうり

だいこん とうもろこし 巨峰

 巨峰 巨峰

 巨峰

553

22.8

13.3

2.6

Kcal

g

g

g

28 水

＜減塩メニューの日＞

麦ご飯 　　牛乳

鮭の塩焼き

五目きんぴら

けんちん汁 　かみかみにぼし

べにざけ

さつま揚げ

木綿豆腐

牛乳　 煮干

麦ごはん

三温糖

さといも

植物油

にんじん ごぼう たけのこ れん

こん だいこん ねぎ こんにゃく

はくさい

594

28.1

14.5

2

Kcal

g

g

g

29 木

麦ご飯 　　牛乳

鶏の唐揚げ

ほうれん草のごま和え

わかめのみそ汁

鶏肉

木綿豆腐

牛乳

わかめ

麦ごはん

かたくり粉

薄力粉  じゃがいも

植物油  ごま

ほうれんそう にんじん しょう

が もやし ねぎ

613

26.2

15.5

2.3

Kcal

g

g

g

30 金

ポークカレー 　牛乳

こんにゃくサラダ

ぶどうゼリー

豚肉

ロースハム

牛乳

麦ごはん

じゃがいも

植物油

ぶどうゼリー

にんじん 玉葱 にんにく しょう

が んにゃく もやし きゅうり

756

24

23.4

3.4

Kcal

g

g

g

９月の児童(8〜9歳)の

栄養価平均

669

25.4

20.8

2.6

Kcal

g

g

g

※給食は、市の測定器で放射性物質検査を行い、安全を確認した後提供しています。検査結果は市の

ホームページに掲載しています。

令和4年9月　献立表令和4年9月　献立表令和4年9月　献立表令和4年9月　献立表

日 曜 献　　立　　名

エネルギー

たんぱく質

脂質

食塩相当量

白河第五小学校

敬老の日

秋分の日

修学旅行・見学学習のためお弁当

宿泊学習（5年生）のためお弁当

宿泊学習（５年生）のためお弁当


